#
¥

N ‘;« y
i%’ - 5
dj F | Kbt ol s it g AP _amnpimen

www.lareina.cl
MUNICIPALIDAD DE LA REINA
SECRETARIA MUNICIPAL

EOE/JEC/ism

DECRETO N°1518

LAREINA, -7 (OCT 207

VISTOS: Acuerdo N2 182, de fecha 26 de
Septiembre de 2017, del Concejo Municipal de La Reina; el Decreto Alcaldicio N2 2218, de
fecha 26 de Diciembre de 2016, que aprueba el Presupuesto Municipal para el afio 2017;
Decreto de Hacienda N2 1893, Titulo V, de fecha 22 de Diciembre de 2016, sobre
Modificaciones Presupuestarias para el afio 2017; Decreto Alcaldicio N2 2.111, de fecha 9 de
Diciembre de 2016, sobre delegacién de firma; y en uso de las atribuciones que me confieren
los articulos 20, 63, 65 letra a) y 81 de la Ley N2 18.695, Ley Orgénica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO

1. APRUEBASE la modificacidn
presupuestaria N2 8 del presupuesto municipal vigente, la que se adjunta al presente
Decreto Alcaldicio y se entiende formar parte integrante del mismo.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

POR ORDEN DEL ALCALDE




MUNICIPALIDAD DE LA REINA
SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDOS SESION ORDINARIA N2 27 DE 26 DE SEPTIEMBRE DE 2017

ACUERDO N° 181, DE 26 DE SEPTIEMBRE DE 2017.

El Concejo Municipal acuerda aprobar, por la mayoria de sus miembros, el acta Sesion
Ordinaria N2 25, de fecha 5 de Septiembre de 2017, enviada por correo electrdnico a cada
Concejal en formato Word:

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votacién: Sefiora Sara Campos Sallato,
aprueba; Sefior Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Pamela Gallegos Mengoni,
rechaza; Sefiora Maria Olivia Gazmuri Schleyer, aprueba; Sefiora Adriana Mufioz Barrientos,
aprueba; Sefiorita Maria Catalina Rubio Salinas, aprueba; Sefior José Manuel Palacios Parra,
Alcalde, aprueba.

ACUERDO N° 182, DE 26 DE SEPTIEMBRE DE 2017.

El Concejo Municipal acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros, Modificacién
Presupuestaria N2 8, cuyos antecedentes adjuntos al presente acuerdo, se entienden forman
parte del mismo.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votacién: Sefiora Sara Campos Sallato,
aprueba; Sefior Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Pamela Gallegos Mengoni,
aprueba; Sefiora Maria Olivia Gazmuri Schleyer, aprueba; Sefiora Adriana Mufioz Barrientos,
aprueba; Sefiorita Maria Catalina Rubio Salinas, aprueba; Sefior José Manuel Palacios Parra,

Alcalde, aprueba.



ﬁ;@ g@ivfﬁl_,ﬁ

Afecta al Presupuesto: MUNICIPAL

La Reina, 15 de septiembre de 2017

El Alcalde de la Municipalidad de La Reina que suscribe, presenta y solicita el Acuerdo del Concejo Municipal, para la aprobacion de la siguiente proposicion de modificacion, en virtud de:

a )Articulo 65 letra a) y Art. 81 de la Ley N® 18.695, "Organica Constitucional de Municipalidades.
b) Decreto Alcaldicio N° 2.218 de fecha 26 de Diciembre de 2016 que aprueba Presupuesto Municipal 2017
c) Decreto Hacienda N° 1893 Titulo V de fecha 22 de Diciembre de 2016 sobre Modificaciones Presupuestarias para el aio 2017

Unidad Solicitante: SECPLAN

MODIFICACION PRESUPUESTARIA MUNICIPAL N° 08

FORMULARIO DE PRESENTACION DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA AL CONCEJO MUNICIPAL

Asunto: Estimacion de mayores ingresos por concepto de Permisos de Circulacion y transferencia al FCM por ingresos del ario y operaciones de afios anteriores. Se requiere aumentar presupuesto ltem
Compensacion por dafios a terceros y/o a la propiedad en consideracion al aumento de siniestros ocurridos a causa de temporales de viento y nieve ocurridos en la comuna. Se considera una
disminucion de los Derechos de Aseo segun comportamiento registrado a la fecha.

INGRESOS AUMENTO DISMINUCION
CUENTA CONCEPTO MONTO MODIFICACION

3 TRIBUTO SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION $ 289.103.000 | $ 77.080.000
03.01 Patentes y Tasas por Derechos $ 77.080.000
03.01.002 Derechos de Aseo $ 77.080.000
03.02 Permisos y Licencias $ 289.103.000
03.02.001 Permisos de Circulacion $ 289.103.000
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS $ 65.977.000
12.10 Ingresas por Percibir $ 65.977.000
12.10.00 Ingresos por Percibir $ 65.977.000

TOTALES
EGRESOS

CUENTA CONCEPTO MONTO MODIFICACION
DISMINUCION AUMENTO

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES $ 263.000.000
24.03 Al Otras Entidades Publicas $ 263.000.000
24.03.090 Al Fondo Comun Municipal-Permios de Circulacion $ 263.000.000
26 OTROS GASTOS CORRIENTES | $ 15.000.000
26.02 Compensacion por Dafios a Terceros $ 15.000.000
26.02.001 Compensacion por Dafios a Terceros /T\\ 15.000.000

TOTALES | $ 355.080.900 | § N 355.080.000

“~., /
(- \é‘\

HLOWECMVQ

- -AECALDE
MUNICIPALIDAD DE LA REINA




